「株式会社ナガセと垂水市による垂水高校の振興支援に関する協定」関連事業！

垂水高校、東進学習合宿を行います！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 2月 16日付）

標記につきまして、報道各社の皆様を通じて、垂水高校と東進ハイスクールの取組を広く

PRしたいと考えています。取材方よろしくお願いいたします。（資料：本紙を含めて全２枚）

■開催　平成 28 年 2 月 19 日（金）～ 20 日（土）　１泊２日

■場所　猿ヶ城渓谷森の駅たるみず（〒 891-2111 垂水市新御堂 1344-1 ☎ 0994-32-9601）

■目的　（１）仲間と将来について語り合い、夢・志を深める。

　　　　（２）グループで学習に取り組み「友情」「努力」「勝利」を学ぶ。

■指導　株式会社ナガセ　社長室長　　　三瀬央朗氏

　　　　株式会社ナガセ　社長室係長　　古田全人氏

　　　　株式会社ナガセ　衛星事業本部　市川巳博氏

■参加　垂水高校 1・2 年生東進受講生＋希望者　計 18 人

■日程　別添のとおり

■主催　垂水高校

■共催　垂水市

■協力　株式会社ナガセ（東進ハイスクール運営会社）

■特記　「株式会社ナガセと垂水市による垂水高校の振興支援に関する協定」とは

　　　　全国で東進ハイスクール・東進衛星予備校等を運営する、株式会社ナガセの永瀬

　　　　昭幸社長（本市出身）のご協力により、本市と協力して垂水高校の支援を行うも

　　　　ので、平成 27 年７月６日（月）、同協定の調印を行いました。

　　　　【永瀬昭幸社長のプロフィール】

　　　　昭和 23 年 9 月垂水市生まれ。垂水小～ラサール中学・高校～東京大学卒。昭和

　　　　51 年株式会社ナガセを設立。同社代表取締役社長。

【次のページへ続く】

垂水高校
×

東進ハイ
スクール

■垂水高校、東進学習合宿日程

　◎２月 19 日（金）、20 日（土）

　　19：00　　　　　　垂水高校正門出発

　　19：30　　　　　　森の駅たるみず到着

　　20：00 ～ 20：20　開講式（開講の辞／スタッフ紹介／概要説明／グループ発表）

　　20：20 ～ 20：35　グループミーティング（自己紹介／グループ長、チーム名決定発表）

　　20：35 ～ 20：45　テーマ文決定・ルール説明

　　20：45 ～ 21：30　トレーニング①

　　21：30 ～ 22：25　ワークショップ① - １（アナウンス／シェア／映像）

　　22：25 ～ 22：40　休憩

　　22：40 ～ 0：15　  ワークショップ① - ２（ワークショップ／発表／アナウンス）

　　  0：15 ～ 0：45　  トレーニング②

　　  0：45 ～ 1：00　  休憩

　　  1：00 ～ 3：00　  ワークショップ②

　　  3：00 ～ 3：30　  トレーニング③

　　  3：30 ～ 3：45　  休憩

　　  3：45 ～ 4：30　  暗唱コンテスト

　　  4：30 ～ 4：45　  閉講式

　　  4：45 ～ 5：30　  課題作文

　　  5：30　　　　　   合宿終了、森の駅たるみず出発

　　  6：00　　　　　   垂水高校正門到着、解散

■問い合わせ先　垂水高校　進路指導部学習係　遠山　　　　☎ 0994-32-0062

■情報発信元　　垂水市役所　企画政策課秘書広報係　迫田　☎ 0994-32-1111　内線 271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

Point
夜を徹して
夢と志を深め
自分を
高める